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 انتشارتصویر  نوید پورفرج
در سریال بامداد خمار

تصویری از نوید پورفرج در نقش رحیم نجار 
سریال بامداد خمار در صفحه رسمی  این 

سریال در اینستاگرام منتشر شده است.
به گزارش همشهری آنلاین، مدت ها پیش 

یعنی از اوایل امسال، ترکیب بازیگران سریال بامداد خمار مشخص 
شده و معلوم بود ترلان پروانه و نوید پورفرج، محبوبه و رحیم نجار 
بامداد خمار خواهند بود. از ترلان پروانه تصاویری در نقش محبوبه 
دیده شده بود، اما به تازگی تصویری از نوید پورفرج هم با گریم 
نقش رحیم در صفحه رسمی  اینستاگرام این سریال منتشر شده 
است. رحیم رمان بامداد خمار، نجاری است که محبوبه، دختر یک 
خانواده ثروتمند و پرنفوذ قاجاری، دلبسته اش می شود. این دو با 
مشکلات فراوان ازدواج می کنند، اما تازه بعد از ازدواج است که روی 
دیگر رحیم نمایان می شود. نوید پورفرج با سریال »دیوار« ساخته 
سیروس مقدم کارش را شروع کرده است، اما فیلمی  که او را به 
سینمای ایران معرفی کرد و باعث شد دیده شود، »مغزهای کوچک 
زنگ زده« کار هومن سیدی بود. بعد از آن هم با فیلم »بیبدن« و 
بازی در نقش یک کارآگاه بیشتر شناخته شد. در جشنواره امسال 
هم او با 2 فیلم »گوزن های اتوبان«، ساخته ابوالفضل صفاری و 

»زمانی در ابدیت «به کارگردانی مهدی نوروزیان حضور دارد.
تصویربرداری فصل اول سریال »بامداد خمار« به کارگردانی نرگس 
آبیار تمام شده و تصویربرداری باقی سریال در قزوین ادامه دارد، اما 
ساخت بامداد خمار ماجرایی طولانی دارد. تیر ماه ۱۴۰۰ پیش تولید 
سریال بامداد خمار براساس رمان پرفروش بامداد خمار نوشته فتانه 
حاج سیدجوادی با کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، کارگردان فیلم عنکبوت 
شروع شد و بازیگران اصلی آن هم آنطور که اعلام شده بود، ساعد سهیلی، 

مهرداد صدیقیان و سارا رسول زاده بودند.
 مدت کوتاهی بعد ایرج زاد از این پروژه کناره گیری کرد. در آن زمان و بعد 
از کناره گیری ایرج زاد، محمد رحمانیان، نمایشنامه نویس و کارگردان 
تئاتر که فیلمنامه سریال» شبکه مخفی زنان« را هم نوشته، کار را با 
تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی در دست گرفت و شروع به بازنویسی 
فیلمنامه کرد. با تغییر کارگردان، بازیگران قبلی از کار انصراف دادند 

و پروژه دوباره وارد مرحله انتخاب بازیگر شد که البته به جایی نرسید. 
دی ماه ۱۴۰۱ زمانی که فهرست مجموعه های در حال ساخت شبکه 
نمایش خانگی توسط ساترا منتشر شد، نام بامداد خمار هم در میان این 
سریال ها به چشم می خورد. البته با تغییرات بزرگ. این بار نام امیرحسین 
عسگری، کارگردان فیلم»برف«به عنوان کارگردان این سریال ثبت شده 

بود و بازیگران آن هم تغییر کرده بودند.
این بار به جای ساعد سهیلی، برادرش سینا مهراد بازی 
می کرد و از میلاد کی مرام و پردیس احمدیه هم به عنوان 
دیگر بازیگران اصلی سریال اسم برده شد.  اما این دو از 
بازی در پروژه انصراف دادند. بعد از مدتی هم به دلیل آنچه کند 
 بودن روند فیلمبرداری اعلام شده بود، پروژه به کلی متوقف
 شد تا در نهایت کار به نرگس آبیار سپرده شد درحالی که سریال تاریخی
» سووشون« براساس رمان سووشون سیمین دانشور را هم  در دست دارد. 

سینمای ایران سریال

هالیوود 

تئاتر

اریک راث، فیلمنامه فیلم تازه 
اسکورسیزی را می نویسد

اریک راث تأیید کرد که در حال نوشتن فیلمنامه جدیدی 
برای مارتین اسکورسیزی است. 

به گزارش مهر به نقل از ورلد آف ریل، درحالی که به تازگی 
اعلام شده فیلم »شیطان در شهر سفید« که قرار است به 
کارگردانی مارتین اسکورسیزی و با بازی لئوناردو دی 
کاپریو ساخته شود، هنوز فیلمنامه ای ندارد، اکنون اریک 
راث گفته در حال نوشتن فیلمنامه ای برای اسکورسیزی 
است. راث که با پادکست »فاینال درفت« گفت وگو کرده 
درباره اینکه آیا دارد فیلمنامه »شیطان در شهر سفید« را 

می نویسد یا خیر، چیزی نگفته است. 
ولي اگر این فیلمنامه مربوط به این فیلم نباشد به کدام یک 
از پروژه های دیگر اسکورسیزی مربوط است؟ درحالی که 
فیلمنامه های »سیناترا« و »زندگی عیسی« پیش تر 
نوشته شده است، پس این فیلمنامه نمی تواند مربوط به 
این 2فیلم باشد. فیلم احتمالی دیگر اسکورسیزی »خانه« 
است که گفته شده با تاد فیلد و کنت جونز برای نوشتنش 

همکاری می کند. 
در عین حال راث مانند اسکورسیزی، چند دهه است که 
سعی می کند کتاب اریک لارسون را روی پرده بیاورد و 
نوشتن فیلمنامه راث برای چند کارگردان قبلی این فیلم 

مطرح بوده است.
وی سال2۰۰۸ فیلمنامه ای برای »شیطان در شهر سفید« 
نوشت که قرار بود به کارگردانی دیوید فینچر ساخته 
 شود، اما این پروژه در نهایت ناکام ماند. اسکورسیزی و 
دی کاپریو در سال2۰۱۵ به این پروژه ملحق شدند و قصد 
داشتند از فیلمنامه ای که توسط بیلی ری نوشته شده 

استفاده کنند.
راث ۷۹ساله از پرطرفدارترین فیلمنامه نویسان سینمایی 
است و آثاری چون »فارست گامپ«، »نفوذی«، »مونیخ«، 
»مورد عجیب بنجامین باتن« و »تلماسه« را در کارنامه 
دارد و جدیدترین فیلمنامه وی که به فیلم درآمد »قاتلان 

 ماه کامل« اسکورسیزی بود. 

 یک میلیارد تومان فروش
برای »هتل ترانسیلوانیا«

نمایش »هتل ترانسیلوانیا« که این روزها در تماشاخانه شهرزاد روی 
صحنه است، توانسته به فروش یک میلیارد تومانی برسد و علاوه بر 

آن در رسانه های آلمان هم بازتاب داشته است.
 درحالی که در چند روز گذشته تمام توجه ها به جشنواره تئاتر بوده، 
نمایش کودک و نوجوان »هتل ترانسیلوانیا، شعبه ایران« توانسته 
یک فروش قابل توجه داشته باشد. این نمایش که از ۵دی ماه در 
سالن شماره یک تماشاخانه شهرزاد روی صحنه رفته، نوشته و 
کار امین گلستانه است و در واقع ادامه ای ایرانی برای انیمیشن 
دنباله دار هتل ترانسیلوانیا محسوب می شود. این انیمیشن که 
۴دنباله دارد، ماجرای یک هتل رازآلود است. یک خون آشام به 
نام لولوخان به  دلیل فوت همسرش یک هتل به نام ترانسیلوانیا 
می سازد که فقط مخصوص هیولا هاست. جاناتان یک آدمیزاد 
است که وارد این هتل می شود و نمی داند این هتل مخصوص 
هیولا هاست. در قسمت های بعد هم ماجراهای عجیبی برای جاناتان 
و خانواده اش اتفاق می افتد. این انیمیشن که ساخته سونی پیکچرز 
است و صداپیشگانی ازجمله آدام سندلر در نقش کنت دراکولا، 
اندی سمبرگ در نقش جاناتان، مل بروکس در نقش ولاد و سلنا 
گومز در نقش میویس در آن کار کرده اند، از انیمیشن های بسیار 
محبوبی است که با استقبال زیادی روبه رو شده است. در نمایش 
هتل ترنسیلوانیا، شعبه تهران داستان حضور لولوخان، فرانکشتاین 
و مومیایی در ایران روایت می شود. برخی هم معتقدند ایده ایرانی 
کردن این نمایش جذاب بوده، اما در اجرا ضعف های فراوانی دارد. 
در این نمایش فرهاد  اتقیایی، محمد  ولی  فروتن، محمد کار آزاد، 
بنیامین  میلان، فهیمه  شایان فر، نیما  ثبوتی و فرزام  زنجانی بازی 
می کنند و ترانه ها و موسیقی آن با مصطفی جلالی بوده است. این 
نمایش با مجموع 2۰اجرا و حضور ۴ هزار مخاطب حالا به فروش یک 
میلیاردی دست پیدا کرده و اتفاق جالب اینکه رسانه های آلمان به 
تازگی به این نمایش واکنش نشان داده اند. فروش زیاد این نمایش 
و البته برداشت از یک نمایش آمریکایی باعث شده خبرگزاری آلمان 

تصاویری از این نمایش را منتشر کند.

»هزارتو«ی جدید به سینما می آید 
رابرت اگرز، کارگردان فیلم »نوسفراتو« به تازگی قراردادی برای ساخت دنباله ای بر فیلم »هزارتو«، ساخته جیم 
هنسون بسته است؛ فیلمی که در سال ۱۹۸۶ با بازی جنیفر کانلی و دیوید بوویی همراه بود. برداشت جدید رابرت اگرز 
از فیلم کلاسیک »نوسفراتو« پس از اکران در پایان سال گذشته، به فروش ۱۵۶میلیون دلاری دست یافت./ایسنا 

»علت مرگ: نامعلوم« در نیویورک 
  فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« در جدیدترین حضور جهانی خود در سومین دوره فستیوال فیلم های 
ایرانی نیویورک به نمایش درمی آید. اریک کن، منتقد سینما و سردبیر قبلی ایندی وایر،روزالین البی، بازیگر و 

راچل لمبرت، فیلمساز داوران این دوره فستیوال فیلم های ایرانی نیویورک هستند./مهر  

آوای موسیقی فجر 
چهلمین جشنواره موسیقی فجر با حضور بانوان، تجلیل از پیشکسوتان و حضور پرشور جوانان برگزار می شود

نشست خبری چهلمین جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر با حضور 
احمد صدری، رئیس جشنواره، رضا 
مهدوی، دبیرجشنواره و محمدعلی 
مرآتی، دبیر اجرایی همزمان با روز 
آواها و نواها در تالار وحدت برگزار 

شد.  احمد صدری، رئیس چهلمین 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر 
با بیان این مطلب که 40 در جشنواره 
موسیقی دلالت بر کثرت و کمال هنر 
موسیقی دارد، گفت:  40 عدد خاص 
و ویژه ای است که دلالت بر کثرت و 
کمال هنر موسیقی دارد؛ زیرا جشنواره 
موسیقی به رغم کم و کاستی ها به قوام 
 رسیده و از جهت کمی و کیفی رشد

 قابل توجهی داشته است. در واقع تلاش 
بر تمرکز روی موسیقی جدی، هنری و 
حضور هنرمندان در حوزه های مختلف 
است. رضا مهدوی، دبیر این دوره از 
جشنواره نیز گفت:  از 2دوره پیش تلاش 
براین بود که عنوان بین المللی بر جایگاه 

بالنده این جشنواره برگردد.
وی درباره بین المللی بودن جشنواره 
اشاره کرد و توضیح داد: خوشبختانه 

بعد از 40دوره برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر، این رویداد در عرصه 
بین الملل به درستی شناخته شده و 
اکنون به موقعیت رقابتی شدن در 
بخش بین الملل رسیده و امید است 
در دوره های آتی بتوانیم بخش 
بین الملل را با حضور استادان موسیقی 
 ایرانی و خارجی   به قضاوت و داوری

بنشینیم.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

رضا مهدوی با اشاره به این مطلب که بخش بانوان 
و کودکان در این دوره از جشنواره از لحاظ کیفی 
احیا و ارتقا پیدا کرده، گفت: در این دوره از جشنواره 
برای کودکان بخش تکنوازی را در نظر گرفته ایم 
تا تکنیک ها و هنر نوازندگی آنها به درستی دیده 
شود. در بخش بانوان نیز اجراهای ویژه ای را در 
 فرهنگسرای نیاوران در 2سانس تدارک دیده ایم.

در واقع در نظر گرفتن 2سانس و ساعت متفاوت 
برای بانوان در فرهنگسرای نیاوران به جای 
ساعت۱۴:3۰ در تالار وحدت، موجب احیای 
هنر ارزشمند موسیقی نزد بانوان و دیده شدن 
این گونه شده است. علاوه بر جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر، فرهنگسرای نیاوران را به عنوان 
 یک پایگاه ثابت برای احیای موسیقی بانوان

اختصاص می دهیم.  

رضا مهدوی ، دبیرجشنواره موسیقی فجر 
گفت: در این دوره، شب استادان موسیقی را 

برگزار می کنیم. 
استادان موسیقی ایران به دلیل هنر استادی 
خود، موقعیت های نشان دادن هنر موسیقی 
را به جوان های این عرصه سپرده اند و 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر هم از این 
 جوانگرایی و حضور بی بدیل جوانانِ هنرمند

نکته  اما  می کند.  استقبال    
قابل توجه این است که باید فرصتی برای 
انتقال تجربه بزرگان به هنرمندان جوان 
فراهم شود. به همین دلیل شب موسیقی 

استادان این مهم را  اجرایی می کند.
مرآتی، دبیر اجرایی جشنواره نیز درباره 
بودجه تخصیص داده شده گفت: مبلغ 
۱۸میلیارد تومان بودجه برای برگزاری این 
جشنواره در نظر گرفته شده که این رقم 
نسبت به سال گذشته رشد ۴۰درصدی 
دارد. قیمت گذاری بلیت ها هم براساس 
قابلیت های هنری و توجه ویژه هنرمندان 
و عدالت شنیداری بر موسیقی کلاسیک 
و ایرانی صورت گرفته که در این راستا 
ذائقه سازی  مخاطب براساس کیفیت اجرا 

صورت گرفته است.

محمدعلی مرآتی )مدیرعامل انجمن 
موسیقی ایران( درباره سالن های جشنواره 
توضیح داد: امسال یک بسط زیادی  در اقبال 
اجرایی هنرمندان داشته ایم و اکثر سالن های 
ما 2سانسی هستند و از ۷سالن به ۱۰سالن 
رسیده ایم.  این دوره از جشنواره را با رشد 
۴۰درصدی حضور هنرمندان برگزار می کنیم؛ 
به گونه ای که ۱۴۶۴نفر اجرا کننده و ۶گروه 
بین المللی در جشنواره حضور دارند و شاهد 
حضور مخاطبان این گروه های خارجی از 
کشورهای مبدأ به ایران خواهیم بود.  تعداد 
کم گروه های بین المللی به خاطر تحریم ها 
و بی انصافی خود کشورها بود؛ با این حال از 
کشورهای ترکیه، هلند، اسپانیا، تونس، 

ارمنستان و هند گروه های شاخصی را داریم.

6 گروه خارجی در موسیقی فجربرگزاری شب استادان موسیقی فرهنگسرای نیاوران و اجرای بانوان

 احمد صدری
 رئیس جشنواره : 
رسیده استو کاستی ها به قوام موسیقی به رغم کم دارد؛ زیرا جشنواره کمال هنر موسیقی دلالت بر کثرت و ویژه ای است که 40، عدد خاص و 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ترکیب جدید شورای سینمای 
ایران با حضور خانه سینمایی ها 

مدیران فعلی و اسبق خانه سینما به عضویت شورای سینما 
درآمدند؛ ترکیبی آشنا که یادآور هیأت مدیره ادوار جامعه صنفی 
سینمای ایران است؛ محمدمهدی عسگرپور، منوچهر شاهسواری، 
مرضیه برومند و رضا میرکریمی همگی سابقه مدیرعاملی خانه 
سینما را دارند و علی دهکردی هم اکنون رئیس انجمن بازیگران 
خانه سینماست. نرگس آبیار و مسعود نقاش زاده دیگر اعضای 
حقیقی شورای سینما هستند. طی احکامی از سوی معاون 
اول رئیس جمهور، اعضای حقیقی و حقوقی شورای سینمای 
ایران معرفی شدند. سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی، عبدالحسین خسروپناه 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما، محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، علیرضا 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور، سیدبهشید حسینی 
سرپرست دانشگاه هنر و رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی 
به عنوان اعضای حقوقی و منوچهر شاهسواری، محمدمهدی 
عسگرپور، علی دهکردی، مرضیه برومند، نرگس آبیار، مسعود 
نقاش زاده و سیدرضا میرکریمی به عنوان اعضای حقیقی شورای 
سینمای ایران معرفی شدند. در حکم اعضا آمده است: »ماموریت 
سینما، ارتقای شاخص های فرهنگی و اجتماعی و اعتلای جامعه ای 
است که اندیشه،هنر و معرفت را کیمیای وفاق و پیشرفت می داند. 
سینمای نوین ایران باید منادی تمدن ایرانی-اسلامی، مروج 
عدالت اجتماعی و بسترساز مخاطبانش باشد. در این راستا حضور 
مدیران مشفق و نخبگان زمان آگاه در عرصه سیاستگذاری این نهاد 
جریان ساز می تواند منشأ تحولاتی مثبت در عرصه فرهنگ و هنر 
باشد.« براساس مصوبه هیأت وزیران محمدرضا عارف رئیس شورای 
سینمای ایران، سیدعباس صالحی نایب رئیس و رائد فریدزاده دبیر 

این شورا هستند. 

»قلب هیولا« با حضور برد پیت»قلب هیولا« با حضور برد پیت
پروژه جدید برد پیت، فیلم سینمایی »قلب هیولا«  سینمای

به کارگردانی دیوید آیر برای کمپانی جهان 
پارامونت پیکچرز خواهد بود که پیت علاوه بر بازی، 
به عنوان تهیه کننده نیز در این پروژه فعالیت 

خواهد کرد. 
این فیلم، پیت و آیر را برای نخستین بار پس از فیلم »خشم« در 
سال20۱4میلادی دوباره کنار هم قرار می دهد. در آن فیلم که یک 
درام جنگی محصول سونی بود، پیت نقش یک گروهبان ارتش 
ایالات متحده را بازی می کرد که فرماندهی یک گروه 5نفره از 
سربازان تانک شرمن را در یک مأموریت خطرناک در آخرین 
روزهای جنگ جهانی دوم بر عهده داشت. به گزارش ددلاین، فیلم 
جدید »قلب هیولا« به نویسندگی کامرون الکساندر، داستان یک 
سرباز سابق نیروهای ویژه ارتش و سگ جنگی اش را روایت می کند 
که پس از سقوط هواپیما در دل طبیعت بی رحم آلاسکا برای بقا 

مبارزه می کنند. 
این نخستین فیلم برد پیت پس از »فرمول یک« خواهد بود؛ 
فیلم ورزشی و اکشن پرهزینه اپل که توسط برادران وارنر در 

تاریخ 2۷ژوئن اکران می شود. این فیلم به کارگردانی جوزف 
کوزینسکی و با تهیه کنندگی برد پیت ساخته شده است. پیش از 
این، پیت با جورج کلونی در فیلم »گرگ ها« همکاری کرده بود که 
یک کمدی اکشن برای اپل تی وی پلاس به کارگردانی جان واتس 
که در آن پروژه نیز تهیه کننده بود. این فیلم پس از اکران محدود 
در سینماها، به پربیننده ترین اثر اپل تی وی تبدیل شد. برد پیت 
علاوه  بر این، به تازگی به عنوان تهیه کننده اجرایی در پروژه های 
موفق سینمایی دیگری نیز نقش داشته است؛ ازجمله فیلم های 
»بیتل جوس بیتل جوس« و »باب مارلی: یک عشق« و همچنین 
تهیه کنندگی فیلم »پسران نیکل« که اقتباسی از رمان برنده 
جایزه پولیتزر کولسون وایت هد برای آمازون است و 2نامزدی 
اسکار ازجمله بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه اقتباسی را به دست 
آورده است. علاوه بر این، پیت در 2پروژه »میکی۱۷« به کارگردانی 
بونگ جون هو)که توسط برادران وارنر در تاریخ ۷مارس پس از 
اکران در جشنواره برلین منتشر می شود( و فیلم »هِدا« اقتباسی 
از نمایشنامه هنریک ایبسن برای آمازون، تهیه کننده اجرایی 

بوده است.  
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